
CO COMUNE DI CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

I SETTORE–AMMINISTRATIVO SOCIO-      

CULTURALE 
 

 

 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.150 del 22/2/18 

 

 
DETERMINA  N. 274  DEL  22/02/2018  (Registro gen.) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno spesa per acquisto bevande da offrire per l’inaugurazione della Smart Recycling  

City  ocare all’interno del CCR  
 (CIG    Z9B2266AB4                             



 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi., Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli 

amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 

Premesso che: 

-Con delibera di Giunta Municipale n. 79 del 29.09.2017 avente per oggetto: Atto d’indirizzo per 

la collocazione compostiera di comunità nell’ambito del progetto “Ambiente e 

legalità:differenziamo e differenziamoci” 

Che con determina n. 1106 del 2.10.2017  si approvava l’avviso pubblico per la manifestazione di 

interesse per la fornitura, a titolo gratuito, di una compostiera da80/100 tonn./anno. 

Che, alla data di scadenza fissata per il giorno 11.10.2017, solo la ditta Montalbano Recycting ha  

manifestato interesse fornire a titolo gratuito, per anni 1 , la suddetta compostiera; 

Visto il contratto sottoscritto con la suddetta ditta, giusta determina n. 260 del 20.02. 

Rilevato che in data 22/02 p.v. è stata programmata l’inaugurazione della  compostiera fornita 

dalla ditta, che verrà collocata all’interno del CCR; 

Rilevato, altresì, che per l’occasione sono stati invitati rappresentati della Regione Sicilia e 

associazioni diverse impegnate nel settore;  

Che l’A.C. per l’occasione, intende organizzare un piccolo coffee break; 

Atteso che la spesa necessaria rientra nelle fattispecie e tipologie ammissibili tra le spese di 

rappresentanza in quanto: spese connesse all’organizzazione di inaugurazioni ovvero iniziative 

connesse con l’attività istituzionale dell’ente e con i suoi specifici interessi , a cui partecipano 

autorità e personalità rappresentative;  
Visto l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante: 

a) il fine che si intende perseguire: esercizio della funzione di rappresentanza in occasione di un 

incontro ufficiale con personalità e rappresentanti di altre istituzioni; la proiezione esterna 

dell’amministrazione verso la collettività amministrata; 

b) l’oggetto del contratto e le modalità di stipula dello stesso: fornitura  di dolci ; 

c) le clausole dl contratto ritenute essenziali, intese quali pattuizioni che caratterizzano il contratto da 

concludere, definendone il contenuto e i termini entro i quali le prestazioni devono essere eseguite: 
mediante la forma semplificata dello scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi 

dell’art. 32, comma 14, del Nuovo Codice degli Appalti; 

d) la modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni: affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del d.lgs.50/2016 
VISTO l’art.37, comma 2 e 3 del D.Lgs 50/2016 ai sensi del quale, non ricorrono gli  obblighi di 

possesso della necessaria qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di 

aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica; 
Visto l’art 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativo ai contratti sotto soglia, per l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo pari superiore a 40.000 euro e inferiore alle soglie 

di cui all’art. 35, che consente l’affidamento diretto, anche senza consultazione di due o  più operatori 

economici o per i lavoratori in amministrazione diretta, da parte del responsabile del procedimento; 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità per l’anno 2016 che testualmente recita: “ 

vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15, comma 13, lett. d) del 

DL. 95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici ( strumenti Consip, strumento telematico della 

centrale regionale di riferimento , altro mercato elettronico della SA) vale oer per importi tra i 

1000 euro e la soglia comunitaria………..i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a 

partire dal 1 gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico 

introdotto dalla Spending Review del 2012…..; 

Vista la richiesta di preventivo-offerta prot. n. 3999 del 19.02.2018, inoltrata alla ditta  Maltese 

Giuseppe  con sede in Corso Umberto, – Cinisi; 

 

Visto il preventivo fornito dalla predetta ditta de quo   € 65,00 oltre IVA ; 



Richiamate 

- la delibera di C.C. n. 83 del 6/7/2017 con la quale è stato approvato il  Bilancio  di previsione 

2017; 

- la delibera di G.M. n.62 del 18/07/2017 con la quale è stato approvato il PEG esercizio 2017; 

Visto il decreto del 29.11.2017 del Ministero dell’Interno,pubblicato nella G.U. n. 285 del 

6.12.2017 con  il quale si differisce al 28 febbraio 2018 il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2018/2010 da parte degli enti locali; 

VISTO l’art. 163, c. 3 TUEL che prevede una deroga ai vincoli dei dodicesimi, stabilendo che 

possono essere impegnate le spese tassativamente regolate dalla legge, le spese non frazionabili e 

quelle di tipo continuativo necessarie per il mantenimento dei servizi esistenti da impegnare a 

seguito della scadenza dei contratti. 
Preso atto che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 

agosto 2010, n. 136 il codice identificativo di gara (CIG Z9B2266AB4) assegnato dall’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti; 

 

PROPONE 

 

Di affidare l’incarico per l’organizzazione del coffee break  del 22/02 pv., alla ditta  Maltese 

Giuseppe, Corso Umberto 85, Partita Iva  03439520820 

 
Di impegnare  la somma  di €. 79,30 iva compresa ,  al capitolo 01.011030100.101, ove esiste la 

necessaria capacità finanziaria 

 

Dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2018; 

 
Il PROPONENTE 

 

     N.Cottone. 

 

 

Il Vicario RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale” 

 

Vista la proposta che precede;    

Vista la  Determina Sindacale di nomina responsabile di area 

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                         

 

 

 

                                                                         Il Vicario Responsabile del I Settore Amministrativo 

                                 F.to P. Vitale    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


